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RANG

0 N U A W N R

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

FILMTITEL

DER VORLESER (Spielfilm-Drama)

MANNERSACHE (Spielfilm-Komd&die)

MARLEY & ICH (Spielfilm-Komdodie)

SLUMDOG MILLIONAR (Spielfilm-Drama)

DER KAUFHAUS COP (Spielfilm-Komddie)

WATCHMAN - DIE WACHTER (Spielfilm-Thriller)

SHOPAHOLIC - DIE SCHNAPPCHENJAGERIN (Spielfilm-Komddie)

GRAN TORINO (Spielfilm-Drama)

HEXE LILLI- DER DRACHE UND DAS MAGISCHE BUCH (Spielfilm-
Fantasy/Marchen)

PRINZESSIN LILLIFEE (Spielfilm-Animation/Zeichentrick)

BOLT - EIN HUND FUR ALLE FALLE (Kinderfilm-Animation/Zeichentrick)
DIE DREI ??? - DAS VERFLUCHTE SCHLOSS (Kinderfilm-Abenteuer)
MORD IST MEIN GESCHAFT, LIEBLING (Spielfilm-Komédie)

HILDE (Spielfilm-Drama)

DER SELTSAME FALL DES BENJAMIN BUTTON (Spielfilm-Drama)

WILLI UND DIE WUNDER DIESER WELT (Kinderfilm-Dokumentarfilm)
DER ROSAROTE PANTHER 2 (Spielfilm-Komddie)

DER JA-SAGER (Spielfilm-Komddie)

UNDERWORLD: AUFSTAND DER LYKANER (Spielfilm-Fantasy/Marchen)
THE UNBORN (Spielfilm-Horror)

USA

USA
USA
USA
USA

26.02.2009
19.03.2009
05.03.2009
19.03.2009
26.03.2009
05.03.2009
12.03.2009
05.03.2009

19.02.2009

26.03.2009
22.01.2009
19.03.2009
26.02.2009
12.03.2009
29.01.2009
05.03.2009
12.03.2009
19.02.2009
26.02.2009
12.03.2009
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VERLEIHER

Senator

Constantin

20th Century Fox

Prokino
Sony
Paramount

Walt Disney

Warner Bros.

Walt Disney

Universum
Walt Disney
Walt Disney

Warner Bros.
Warner Bros.

Warner Bros.

MFA +
Sony

Warner Bros.

Sony

Universal

Filmférderungsanstalt  German Federal Film Board

BESUCHER

LFD. MONAT

1.338.185
1.284.382
963.902
709.453
554.884
495.376
453.093
428.696

412.700

338.082
320.670
302.418
278.593
255.315
202.741
198.179
194.494
183.825
165.708
159.597

BESUCHER
SEIT START

1.695.061
1.284.382
963.902
709.453
554.884
495.376
453.093
428.696

1.067.826

338.082
1.229.018
302.418
406.217
255.315
2.024.750
198.179
194.494
638.886
279.292
159.597
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21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33

34

35
36
37
38
39
40

FILMTITEL

96 HOURS (Spielfilm-Thriller)

DIE REISE ZUM MITTELPUNKT DER ERDE (Spielfilm-Abenteuer)
TWILIGHT - BISS ZUM MORGENGRAUEN (Spielfilm-Horror)
WILLKOMMEN BEI DEN SCH'TIS (Spielfilm-Komddie)

EFFI BRIEST (Spielfilm-Drama)

THE INTERNATIONAL (Spielfilm-Drama)

ER STEHT EINFACH NICHT AUF DICH (Spielfilm-Komdodie)
DAS HUNDEHOTEL (Spielfilm-Komaodie)

DIE WILDEN HUHNER UND DAS LEBEN (Kinderfilm-Komédie)
MILK (Spielfilm-Drama)

VORSTADTKROKODILE (Kinderfilm-Abenteuer)
MADAGASCAR 2 (Kinderfilm-Animation/Zeichentrick)

TRANSPORTER 3 (Spielfilm-Action)

DESPERAEAUX - DER KLEINE MAUSEHELD (Spielfilm-
Animation/Zeichentrick)

THE WRESTLER (Spielfilm-Drama)

DER KNOCHENMANN (Spielfilm-Komédie)
BUDDENBROOKS (Spielfilm-Drama)
NOTORIOUS B.I.G. (Spielfilm-Drama)
VORBILDER ?! (Spielfilm-Komddie)

DIE PERLMUTTERFARBE (Spielfilm-Drama)

USA
USA

D, USA
USA
USA

USA

USA

USA

USA
A,D

USA
USA

19.02.2009
05.03.2009
15.01.2009
30.10.2008
12.02.2009
12.02.2009
12.02.2009
05.02.2009
29.01.2009
19.02.2009
26.03.2009
04.12.2008
08.01.2009

19.03.2009

26.02.2009
19.02.2009
25.12.2008
26.03.2009
26.02.2009
08.01.2009
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VERLEIHER

20th Century Fox
Warner Bros.
Concorde
Prokino
Constantin
Sony
Warner Bros.
Paramount
Constantin
Constantin
Constantin
Universal

Universum
Universal

Kinowelt
Majestic

Warner Bros.
20th Century Fox
Universal
Constantin

Filmférderungsanstalt  German Federal Film Board

BESUCHER

LFD. MONAT

155.014
145.309
137.429
132.837
129.042
115.648
114.626
110.781
102.266
87.196
86.225
85.821
85.474

80.696

76.355
71.964
52.087
47.934
45.739
43.830

BESUCHER
SEIT START

423.866
145.309
2.457.567
1.904.368
338.637
671.799
653.398
499.623
951.503
167.436
86.225
6.037.769
1.343.181

80.696

103.777
133.876
1.181.164
47.934
139.056
245.527
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Filmférderungsanstalt  German Federal Film Board

BESUCHER BESUCHER

RANG FILMTITEL VERLEIHER LFD. MONAT SEIT START
41 DER FREMDE SOHN (Spielfilm-Drama) USA 22.01.2009 Universal 35.837 244.277
42  DIE HERZOGIN (Spielfilm-Historienfilm) F, GB,| 26.03.2009 Kinowelt 32.091 32.091
43  RECEP IVEDIK 2 (Spielfilm-Komdodie) TR 12.02.2009 Kinostar 29.004 440.004
44  AUSTRALIA (Spielfilm-Drama) GLSJ:' 25.12.2008 20th Century Fox 28.483 1.612.654
45  VICKY CHRISTINA BARCELONA (Spielfilm-Komédie) USA 04.12.2008 Concorde 28.270 634.735
46  BEDTIME STORIES (Spielfilm-Komaodie) USA 25.12.2008 Walt Disney 27.419 1.155.240
47 (Izrl?::sAf:I-:r?)N WALKURE - DAS STAUFFENBERG ATTENTAT (Spielfilm- D, USA 22.01.2009 20th Century Fox 27.167 1.303.219
48 ROCK'N ROLLA (Spielfilm-Komaodie) GB 19.03.2009 Warner Bros. 25.920 25.920
49  FREITAG, DER 13. (Spielfilm-Horror) USA 13.02.2009 Paramount 25.163 188.711
50 GLAUBENSFRAGE (Spielfilm-Drama) USA 05.02.2009 Walt Disney 23.762 56.308
51 ENDLICH WITWE (Spielfilm-Komédie) F 05.02.2009 Alamode 22.747 47.837
52  DIE KLASSE (Spielfilm-Drama) F 15.01.2009 Concorde 22.523 121.170
53  THE FALL (Spielfilm-Drama) GB, IND 12.03.2009 capelight 22.300 22.300
54  SPRITZTOUR (Spielfilm-Komddie) USA 26.03.2009 Concorde 22.082 22.082
55  ZEITEN DES AUFRUHRS (Spielfilm-Drama) USA 15.01.2009 Paramount 21.558 536.556
56 KRABAT (Spielfilm-Fantasy/Marchen) D 09.10.2008 20th Century Fox 21.479 1.441.304
57 INSIDE HOLLYWOOD (Spielfilm-Komaddie) USA 26.03.2009 Concorde 19.793 19.793
58 SAW 5 (Spielfilm-Horror) USA 15.01.2009 Kinowelt 19.371 546.024
59 ISSIZ ADAM - EINSAM (Spielfilm-Drama) TR 12.03.2009 Kinostar 18.708 18.708
60 LET'S MAKE MONEY (Dokumentarfilm-Gesellschaft) A 30.10.2008 Delphi 15.760 199.291
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61

62
63
64
65

66

67

68
69
70
71

72

73
74
75
76
77
78
79
80

FILMTITEL

KADRI'NIN GOTURDUGU YERE DIT (FOLGE KADRI; NICHT DEINEM HERZEN)
(Spielfilm-Komodie)

UNSERE ERDE (Dokumentarfilm-Natur)

NOVEMBERKIND (Spielfilm-Drama)

DER BAADER MEINHOF KOMPLEX (Spielfilm-Drama)

DIE WELLE (Spielfilm-Drama)

DER MONDBAR - DAS GROSSE ABENTEUER (Kinderfilm-
Animation/Zeichentrick)

WACHTER DER WUSTE (Dokumentarfilm-Tierfilm)

GELIEBTE CLARA (Spielfilm-Drama)
REVANCHE (Spielfilm-Drama)
HINTER KAIFECK (Spielfilm-Thriller)

BACHING (Spielfilm-Drama)

WALL-E - DER LETZTE RAUMT DIE ERDE AUF (Kinderfilm-
Animation/Zeichentrick)

FROST / NIXON (Spielfilm-Drama)

SIEBEN TAGE SONNTAG (Spielfilm-Drama)
DER ARCHITEKT (Spielfilm-Drama)

BLODE MUTZE! (Kinderfilm-Drama)

NUR EIN SOMMER (Spielfilm-Komddie)

IM WINTER EIN JAHR (Spielfilm-Drama)
ALLES FUR MEINEN VATER (Spielfilm-Drama)
DEUTSCHLAND 09 (Dokumentarfilm-Sonstige)

USA
D,F,H

USA
USA

CH,D

D, IL

26.02.2009

07.02.2008
20.11.2008
25.09.2008
13.03.2008

16.10.2008

20.11.2008

04.12.2008
12.02.2009
12.03.2009
12.03.2009

25.09.2008

05.02.2009
05.03.2009
05.02.2009
24.04.2008
12.03.2009
13.11.2008
22.01.2009
26.03.2009
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VERLEIHER

Maxximum

Universum
Schwarz-Weil3
Constantin
Constantin

Universum

Senator

Kinowelt
Movienet
Kinowelt
Movienet

Walt Disney

Universal
Timebandits
Reverse Angle
farbfilm
Filmlichter
Constantin
Kinowelt

Piffl

Filmférderungsanstalt  German Federal Film Board

BESUCHER
LFD. MONAT

13.578

12.656
11.794
11.620
10.386

10.190

10.147

10.068
9.789
9.659
9.284

9.053

9.011
8.841
8.666
8.242
8.226
7.583
7.417
7.267

BESUCHER
SEIT START

20.404

3.793.406

167.401
2.399.575
2.656.231

707.647

146.029

55.004
27.480
9.659
9.284

3.216.591

86.141
8.841
31.565
63.154
8.226
234.440
22.837
7.267
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81
82

83

84
85
86
87
88
89
90

91

92
93
94
95
96
97
98
99
100

FILMTITEL

WALTZ WITH BASHIR (Animation/Zeichentrick-Dokumentarfilm)

O' HORTEN (Spielfilm-Komaodie)

DREI AFFEN - NICHTS HOREN, NICHTS SEHEN, NICHTS SAGEN (Spielfilm-
Drama)

LAUF UM DEIN LEBEN - VOM JUNKIE ZUM IRONMAN (Spielfilm-Drama)
JERICHOW (Spielfilm-Drama)

STILLES CHAOS (Spielfilm-Drama)

35 RUM (Spielfilm-Drama)

LA BOHEME (Spielfilm-Musikfilm)

HANDE WEG VON MISSISSIPPI (Kinderfilm-Drama)

DER FUCHS UND DAS MADCHEN (Kinderfilm-Drama)

TINTENHERZ (Spielfilm-Fantasy/Mérchen)

SO FINSTER DIE NACHT (Spielfilm-Horror)

DER SOHN VON RAMBOW (Spielfilm-Komadie)

WOLKE 9 (Spielfilm-Drama)

BERLIN CALLING (Spielfilm-Drama)

TONI GOLDWASCHER (Kinderfilm-Abenteuer)
DRACHENLAUFER (Spielfilm-Drama)

HORTON HORT EIN HU! (Kinderfilm-Animation/Zeichentrick)
DIE REISE DES CHINESISCHEN TROMMLERS (Spielfilm-Drama)
BONJOUR SAGAN (Spielfilm-Drama)

D, F,IL
D,N

F, I, TR

B,D,F
A, D

D, GB,
USA

GB

USA
USA
D, HK

06.11.2008
18.12.2008

19.03.2009

24.04.2008
08.01.2009
29.01.2009
05.03.2009
23.10.2008
22.03.2007
27.12.2007

11.12.2008

23.12.2008
21.08.2008
04.09.2008
02.10.2008
06.09.2007
17.01.2008
13.03.2008
01.01.2009
01.01.2009

FFA Filmforderungsanstalt - Gro3e Prasidentenstral3e 9 - 10178 Berlin - Tel.: +49 (0)30-27577-0 - Fax: +49 (0)30-27577-111 - www.FFA.de

VERLEIHER

Pandora

Pandora
Arsenal

Kinowelt
Piffl

Kool

Real Fiction
NFP

Delphi

Kinowelt
Warner Bros.

MFA +

Senator

Senator
Movienet

Kevin Lee
Universal

20th Century Fox
Neue Visionen
Schwarz-Weil3

Filmférderungsanstalt  German Federal Film Board

BESUCHER

LFD. MONAT

6.973
6.812

6.776

6.614
6.507
6.443
6.302
6.260
6.155
6.099

5.897

5.266
5.198
4.956
4.696
4.501
4.353
4.297
4.264
4.259

BESUCHER
SEIT START

97.143
64.059

6.776

85.796
90.145
47.818
6.302
68.037
786.164
377.359

1.268.255

39.800
39.682
470.617
71.039
92.008
626.810
1.761.727
45.615
25.590



